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Republika e Kosovés  Pashtinéla
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Viada-Government
Ministria e Shéndetésisé-Ministarstvo Zdravstva-Ministry of Health

Zyra e Ministrit/Ured Ministra/Office of the Minister

Nr. 87/V/2023
Daté: 22.05.2023

Ministri i Ministrisé s¢ Shéndetésisé, né mbéshtetje té Nenit 145 (pika 2) e Kushtetutés sé
Republikés sé Kosovés, duke marré parasysh nenet 10 dhe 11 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura
(Gazeta Zyrtare Nr. 7, 01 Mars 2019), nenit 11 paragrafi 1.5 i Ligjit nr.08/L-117 pér Qeveriné
e Republikés sé Kosovés, bazuar né nenin 8, paragrafit 1, nén paragrafit 1.4 t& Rregullores
(QRK) Nr. 02/2021 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit
dhe Ministrive, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe Rregulloren Nr.
03/2022, nxjerr:

VENDIM

I.  Miratohet Lista e produkteve Mjekésore dhe Materialit Shpenzuese e nivelit primar,
sekondar dhe terciar e cila mbulohet nga Buxheti i Republikés s& Kosovés.

II.  Shfuqizohet vendimi Nr. 05-5046, daté 20.09.2019 dhe lista pér material harxhues,
pajisje mjekésore, material diagnostik dhe asistiv e aprovuar me shkresen Nr.
protokolli 05-4221 dt. 17.07.2013.

III.  Shtojcé e kétij vendimi Lista e produkteve Mjekésore dhe Materialit Shpenzuese e

nivelit primar, sekondar dhe terciar e cila mbulohet nga Buxheti i Republikés sé&
Kosovés.

IV.  Shtojcé e kétij vendimi éshté Lista e produkteve mjekésore pér Institutin Special né
Shtime - Shtépia e Fémijéve me Aftési té Kufizuara Mendore.

V.  Obligohet Sekretari i Pérgjithshém 1 Ministrisé s&é Shéndetésisé t'i njoftojé té gjitha
institucionet pér zbatimin e listés sé barnave esenciale dhe materialit harxhues.

VI.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Ministri i Shéndetésisé.

Vendim i dérgohet:







Instituti Special Shtime- Shtépia e Fémijéve me Aftési té Kufizuara Mendore*!

1 Acid borik Solucion pér pérdorim té jashtém: 3% DOSAD
2 |Antiseptik per gryké Pastile:(0.6+1.2)mg RO2AA03
3 Vitamin B complex Forma té forta orale AllAE
4  |Bisacodyl Forma té forta orale: Smg A06AB02
5 Bisacodyl Supozitor: 10mg A06ABO02
6  |Calcium carbonate/magnezium carbonate Forma té forta orale: 680mg+80mg A02ADOI
7! Cinarizine Forma té forta orale: 75mg NO7CA02
8 f:ri?gzp:::;z"“de‘m“‘dm'e‘Ny satinHydio| 6 uta: 200mg+500mg+660.000 LU+15mg GO1BA
9 Isoconazole nitrate, Diflucortolone valerate Krem: 1%+0.1% D01AC20
10  |Diclofenac Forma té forta orale: 75mg MO1ABOS
11  |Enalapril maleate, Hydrochlorothiazide Forma té forta orale: 10mg+25mg C09BAO02
12 |Erythromycin Forma té forta orale: 500mg JO1FAO1
13 |Heparin - Sodium Yndyré: 30000 [U CO5BAO03
14  |Hyoscine Butylbromide Forma té forta orale: 10mg A03BBO01
15 |Lorazepam Forma t€ forta orale: 2.5mg NO5SBAO6
16 |Losartan Potassium+Hyrdochlorothiazide Forma té forta orale: 50mg+12.5mg C0O9DA0I
17 |Naphazoline Hydrochloride Pika per hundé: 0.1% ROIAAO8
P ol,Pseudoephedrine

o H?r::(?::lil)d:ieﬁhlozhenaminc Maleate Formais fovte il OSB3
19 |Antihemorroide Supozitor: 100mg+2.5mg CO5AD0O4
20 |Antihemorroide Yndyré: 10mg/g+50mg/g CO5ADO0O4
21  |Methylprednisolone Forma té forta orale: 16mg H02AB04
22 |Pyridoxine Hydrochloride Forma té forta orale: 50mg A11HAQ02
23 |Simeticone Forma té forta orale: 40mg A03AX13
24  |Thiocolchicoside Forma té forta orale: 4mg MO3BX05
25  |Thiocolchicoside Injeksion: 4mg/ml MO3BX03
26 |Peroksid hidrogjen Tretesiré: 3%, 100ml
27 |Lactobacillust+acidofillus+vitB Tretesiré orale:10ml
28  |Gaza rezistente ndaj ujit
29  |Sterilstrip Dimensioni:3mmx76mm
30 |Test shtatzénie

*Produktet mjekésore té kétij aneksi mund té pérdoren vetém nga banorét ¢ Institutit Special né Shtime-Shtépia e

Fémijéve me Aftési t& Kufizuara Mendore.

!nstituti Special néShtime-Shtépia e Fémijéve me Aftési té Kufizuara Mendore ka té drejté té fumizohet me produkte
nga Lista e Produkteve Mjekésore dhe Materialit Shpenzues.
















































































































































































































